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Co kobieta- prócz wianka- darowywała małżonkowi? Czym były chustki czepinowe? Jak
wyszyć haft krzyżykowy dwustronny, a na czym polega haft biały? Wszystko, co
chcielibyście wiedzieć o beskidzkim weselu, a wstydziliście się zapytać, w cyklu warsztatów,
wystaw i imprez w najbliższym czasie w Muzeum Beskidzkim im. A. Podżorskiego w Wiśle.

Dzięki środkom ministerialnym wiślańskie muzeum będzie w ciągu najbliższych sześciu miesięcy realizować projekt
Downe wiesieli w Beskidzie Śląskim. - Celem projektu jest utrwalenie i zachowanie obyczajów związanych z
tradycyjnym weselem, jego poszczególne etapy, zebranie oracji weselnych, odtworzenie najstarszej
formy stroju, w którym szło się do ślubu – mówi nam Agnieszka Macoszek koordynator projektu.

W ramach projektu od maja do września odbędą się liczne warsztaty. - Każdy miesiąc to nowe umiejętności,
nowe wyzwania dla wielbicieli różnorakich haftów. W czerwcu proponujemy haft na żywotku. Żywotek
jest elementem sukni śląskiej, która coraz częściej staje się na powrót suknią ślubną. Warto posiąść
umiejętność tegoż haftu z racji jego głębokiej tradycji sięgającej monarchii austro - węgierskiej i bogatych
wyszyć złotymi jak również srebrnymi nićmi. Bod okiem twórców ludowych będziemy poznawać w lipcu
haft krzyżykowy łańcuszkowy, który każda panna na wydaniu musiała znać z racji tego, że swojego
przyszłego męża obdarowywała piękną haftowaną koszulą do dzisiaj mówią nam o tym słowa pieśniczki-
hej wyszijym, wyszijym Janiczikowi kolszulym, a tak mu jom wyskłodom aże sie mu spodobom. – wyjaśnia
pracownica Muzeum Beskidzkiego.

Od lipca muzeum zaprasza na wystawę, dotyczącą wesela, której inauguracja odbędzie się w Muzeum Beskidzkim w
Wiśle, a następnie przeniesiona zostanie do Muzeum Regionalnego Na Grapie w Jaworzynce oraz w październiku
trafi do Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie. - Małgorzata Kiereś, kierownik Muzeum Beskidzkiego w
Wiśle pracuje nad folderem, który będzie uzupełnieniem planowanych wystaw. Folder dotyczący
dawnego wesela w Beskidzie Śląskim przybliży wszystkim jego tradycyjna formę – mówi Agnieszka
Macoszek.

Ciekawostką będą warsztaty sierpniowe, na których będzie możliwość zapoznania się z haftem krzyżykowym
dwustronnym- niewiele osób posiada tę umiejętność, ale dzięki warsztatom w Muzeum Beskidzkim w Wiśle można
nauczyć się tej sztuki. - Każda - baba wydano- (zamężna) w tradycyjnej kulturze ludowej Istebnej,
Jaworzynki, Koniakowa nosiła na głowie chustkę, której rogi były bogato haftowane tymże haftem. We
wrześniu będziemy zagłębiać tajniki haftu białego, którym wyszywane były siatki na spusziczi, czyli
zapomniane już chustki czepinowe. Warsztaty majowe - robienie rekwizytów weselnych - cieszą się
ogromną popularnością i nie ma już na nie wolnych miejsc. Warsztaty są bezpłatne, niezbędne materiały
zapewniają organizatorzy. Prosimy o zapisywanie się pod nr tel. 33 855 22 50 – dodaje Agnieszka Macoszek.

W ramach projektu rekonstruowane będą też stroje weselne: - Nawiązaliśmy współpracę z twórcami ludowymi,
którzy pracują nad ich powstaniem – informuje koordynatorka i dodaje: - Realizacja projektu wiąże się ze
współpracą z twórcami ludowymi, którzy szyją stroje lub wykonują ich poszczególne części, jak też
przeprowadzeniem badań terenowych, zebraniem oracji weselnych, fotografii.

Projekt kierowany jest do wszystkich chętnych, niezależnie od wieku. Cały projekt realizowany jest przez Muzeum
Beskidzkie im. A. Podżorskiego w Wiśle.



Plan imprez:
12 maja, 26 maja, 9 czerwca, 23 czerwca - Wykonanie rekwizytów weselnych (prowadzi Małgorzata Pawlusińska)
- godz. 10.00 - 12.00
3 czerwca, 10 czerwca, 17 czerwca, 24 czerwca - Haft na żywotku (prowadzi Zuzanna Bujok) - godz. 10.00 - 12.00
8 lipca, 15 lipca, 22 lipca, 29 lipca - Haft krzyżykowy - łańcuszkowy (prowadzi Maria Zielińska) - godz. 10.00 - 12.00
5 sierpnia, 12 sierpnia, 19 sierpnia, 26 sierpnia - Haft krzyżykowy dwustronny (prowadzi Weronika Łacek) - godz.
10.00 - 12.00
2 września, 9 września, 16 września, 23 września - Haft biały (prowadzi Bożena Kąkol) - godz. 10.00 - 12.00
 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
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